
2025年 12月 19日 

ご投資家の皆様へ 

大和アセットマネジメント株式会社 

「日本企業 PBR向上ファンド（愛称：ブレイクスルー）」 

新規の買付けお申込みの受付停止のお知らせ 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社運用の投資信託「日本企業 PBR 向上ファンド（愛称：ブレイクスルー）」（回次コード：

5102）につきまして、2025 年 12 月 24 日（水）より、新規の買付けお申込みの受付けを停止することと

いたしましたので、ご案内申し上げます。なお、ご解約のお申込みにつきましては、通常通り受付けい

たします。 

当ファンドの純資産総額は 414 億円（2025 年 12月 19 日現在）となり、資金動向等を総合的に勘案し

た結果、今後、信託金の限度額である 500 億円に達する可能性があるため、新規の買付けお申込みの受

付けを停止することといたしました。 

なお、積立契約、分配金再投資等による買付けお申込みにつきましては、販売会社にお問い合わせく

ださい。 

新規の買付けお申込みの受付けの再開につきましては、今後の資金動向や運用資産規模の状況等を勘

案して、別途お知らせさせていただきます。 

何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

販売会社等についてのお問い合わせ 

当社ホームページ 

► 大和アセットマネジメント フリーダイヤル 0120-106212（営業日の 9:00～17:00） 

► https://www.daiwa-am.co.jp/




